[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                           КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02. 2012г.

                № 18

               ст. Калининская
Об утверждении плана мероприятий
по реализации в 2012 году Программы по
повышению эффективности бюджетных расходов

в Калининском сельском поселении

Цимлянского района на период до 2012 года

В соответствии с Постановлением  Правительства Ростовской области «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Ростовской области на период до 2012 года» от 23.12.2011 года № 286,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Калининском сельском поселении Цимлянского района на период до 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору экономики и финансов (Константинова Т.В.), а также специалистам Администрации Калининского сельского поселения, руководствоваться положениями плана мероприятий, указанного в пункте 1 настоящего постановления, при формировании и организации исполнения бюджета поселения, а также при подготовке проектов нормативных правовых актов Калининского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Калининского
сельского поселения                                                   Н.И.Маркин
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению
от 09.02.2011 №  27
ПЛАН
мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности
бюджетных расходов в Калининском сельском поселении Цимлянского района на период до 2012 года

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Вид документа

	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Калининского сельского поселения Цимлянского района

	1.1.
	Разработка проекта постановления об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения Цимлянского района и составления проекта бюджета Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	II квартал
	постановление Администрации Калининского сельского поселения Цимлянского района
	Сектор экономики и финансов

	1.2.
	Бюджетное планирование с учетом   прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения Цимлянского района
	III – IV кварталы
	решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения Цимлянского района о  бюджете Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	Сектор экономики и финансов

	1.3.
	Формирование проекта решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения Цимлянского района «О бюджете Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» с соблюдением ограничений дефицита бюджета поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	IV квартал
	 решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения Цимлянского района о бюджете Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	Сектор экономики и финансов

	1.4.
	Обеспечение        выполнения        плана мероприятий   по   повышению   посту​плений     налоговых     и     неналоговых доходов   и   сокращению   недоимки   в бюджет Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2012 – 2014 годы
	весь период
	информация
	Сектор экономики и финансов

	1.5.
	Проведение   анализа   по   оптимизации количества и объема предоставленных льгот
	III квартал
	информация
	Специалисты по курируемым направлениям

	2. Муниципальные программы и совершенствование программной структуры расходов бюджета

	2.1.
	Ведение перечня муниципальных программ
	весь период
	информация, размещаемая на
официальном сайте
Администрации Цимлянского района
	Сектор экономики и финансов

	2.2.
	Проведение     оценки     эффективности реализации   муниципальных   программ   на основании    мониторинга    достижения запланированных  непосредственных  и конечных       результатов       муниципальных программ за отчетный финансовый год
	январь – апрель май – июнь
	постановления Калининского сельского поселения Администрации Цимлянского района
	Специалисты по курируемым направлениям

	2.3.
	Внесение изменений в решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения Цимлянского района о бюджете Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов по результатам     оценки     эффективности реализации    муниципальных    программ    за отчетный   финансовый   год,   в   части сокращения неэффективных расходов
	по мере необходимости
	решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения Цимлянского района
	Сектор экономики и финансов

	2.4.
	Обеспечение планирования бюджетных ассигнований на финансовое обеспече​ние      выполнения     муниципального задания муниципальными учреждениями по программно-целевому методу      бюджетного      планирования (планирование   бюджетных   ассигнова​ний      на      финансовое      обеспечение выполнения  муниципального  задания муниципальными  учреж​дениями в составе муниципальных программ)
	III – IV кварталы
	решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения Цимлянского района о бюджете Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2013 год и на плановый период
2014 и 2015 годов
	Сектор экономики и финансов

	2.5.
	Разработка       Постановления о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на   2013   год   с   учетом   изменений, внесенных  в  бюджетную  классифика​цию Российской Федерации
	IV квартал
	Постановление Калининского сельского поселения Цимлянского района
	Сектор экономики и финансов

	3. Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	3.1.
	Проведение          анализа          правовых оснований,      объема      и      структуры расходных  обязательств,  исполняемых за    счет    бюджетных    ассигнований, предусмотренных    главному    распоря​дителю средств бюджета поселения, на предмет      их      соответствия      целям деятельности, функциям и полномочиям главного        распорядителя        средств бюджета поселения.

Рассмотрение  вопроса  о  возможности исключения   функций   и   полномочий, несоответствующих         установленным нормативным правовым актам
	I квартал
	заключение

 правовые акты Калининского сельского поселения Цимлянского района
	Сектор экономики и финансов

	3.2.
	Уточнение        правовых       оснований, оптимизация   объема   или   структуры расходных обязательств, в том числе за счет их отмены с перераспределением бюджетных           ассигнований           на исполнение         других         расходных обязательств,    исполняемых    за    счет бюджетных      ассигнований,      предус​мотренных    главному    распорядителю средств бюджета поселения.
	II квартал
	информация
	Сектор экономики и финансов

	3.3.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функ​ций
	II квартал
	информация
	Специалисты по курируемым направлениям

	3.4.
	Оптимизация структуры и предельной штатной          численности          органа исполнительной     власти    Калининского сельского поселения Цимлянского района в зависимости от их функций и задач.   Мероприятия   по   сокращению неэффективных расходов бюджета Калининского сельского поселения  Цимлянского района в сфере организации муниципального управления
	весь период
	постановления Администрации Калининского сельского поселения Цимлянского района
	Ведущий специалист по кадровой работе

	3.5.
	Проведение   мониторинга   соблюдения норматива формирования расходов на содержание   органа   муниципальной власти Калининского сельского поселения Цимлянского района
	весь период
	информация
	Сектор экономики и финансов

	3.6.
	Осуществление        мероприятий        по муниципальной     регистрации     права муниципальной собственности Калининского сельского поселения Цимлянского района на объекты недвижимого имущества
	весь период
	ежеквартальная информация
	Специалист ЖКХ

	3.7.
	Проведение       анализа       соответствия переданного муниципального имущества,  в том      числе      земельных      участков, предметам,     целям     и     результатам деятельности организации и подготовка предложений      по      оптимизации      и повышению   эффективности   использо​вания указанного имущества
	I квартал
	информация
	Специалист землеустроитель

	4. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	4.1.
	Предоставление с 1 января 2012 г. муниципальным учреждениям Калининского сельского поселения Цимлянского района субсидий     на     финансовое обеспечение      выполнения      муниципального задания, в том числе целевых субсидий
	весь период
	решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения Цимлянского района о бюджете Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2012 год и на плановый период
2013 – 2014 годов;
соглашения о предоставлении
субсидий
	Сектор экономики и финансов

	4.2.
	Внесение      изменений      в      Порядок мониторинга   и   контроля   результатов деятельности подведомственных муниципальных      учреждений, качества     оказания     муниципальных услуг (выполнения работ) и выполнения муниципального    задания   муниципальными     учреждениями   Калининского сельского поселения Цимлянского района
	по мере необходимости
	ведомственный акт
	Сектор экономики и финансов

	4.3.
	Проведение       анализа       соответствия платных услуг, оказываемых муниципальным органом    исполнительной    власти    и подведомственными     ему     муниципальными     учреждениями,     функциям, реализуемым       муниципальным       органом исполнительной власти
	весь период
	информация
	Сектор экономики и финансов

	4.5.
	Реализация            мероприятий            по формированию    электронного    прави​тельства,   развитию   информационного общества в Калининского сельского поселения Цимлянского района
	весь период
	правовые акты
Калининского сельского поселения Цимлянского района;
информация
	Сектор экономики и финансов

	5.  Развитие системы муниципального финансового контроля

	5.1.
	Внесение      изменений      в      Порядок осуществления     внутреннего     финан​сового контроля критериев его эффективности и результативности
	по мере необходимости
	ведомственный акт
	Сектор экономики и финансов

	5.2.
	Мониторинг  ведомственных  правовых актов а по осуществлению внутреннего   муниципального   финан​сового контроля
	II квартал
	информация
	Сектор экономики и финансов

	5.3.
	Соблюдение  установленной  периодич​ности    проведения    проверок    подве​домственных учреждений, выездных контрольных     мероприятий     в     виде ревизий           финансово-хозяйственной деятельности и тематических проверок
	весь период
	акты проверок
	Сектор экономики и финансов

	5.4.
	Осуществление    мониторинга    резуль​татов  деятельности  подведомственных муниципальных     учреж​дений,   качества   оказания   муниципальных   услуг   (выполнения   работ)   и выполнения  муниципального  задания муниципальными  учреждениями
	весь период
	информация
	Специалисты по курируемым направлениям

	6. Формирование комплексной муниципальной контрактной системы в Калининском сельском поселении Цимлянского района

	6.1.
	Приведение правовых актов Калининского сельского поселения Цимлянского района    в    соответствие    с    законо​дательством  Российской  Федерации  о размещении     заказов     на     поставки товаров,   выполнение   работ,   оказание услуг       для       муниципальных нужд
	по мере необходимости
	правовые акты Калининского сельского поселения Цимлянского района
	Специалисты по курируемым направлениям

	6.2.
	Подготовка        графика        проведения открытых   аукционов   в   электронной форме на 2013 год
	IV квартал
	ведомственный акт
	Специалисты по курируемым направлениям

	6.3.
	Формирование плана муниципальных закупок,    а    также    планов    закупок

муниципальных     учреж​дений
	весь период
	ведомственный акт
	Специалисты по курируемым направлениям

	6.4.
	Внедрение типовых форм документов по размещению заказов на приобретение товаров (работ, услуг) и типовых форм муниципальных контрактов
	весь период
	типовой документ
	Специалисты по курируемым направлениям

	6.5.
	Осуществление            контроля            за выполнением плановых показателей по муниципальным  закупкам,  эффектив​ностью       размещения       заказов       и своевременным исполнением контракт​ных обязательств
	весь период
	ведомственный акт
	Специалисты по курируемым направлениям

	6.6.
	Осуществление внутреннего контроля за соблюдением законодательства Россий​ской Федерации по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных      нужд      и      аудита исполнения контрактов
	весь период
	ведомственный акт
	Специалисты по курируемым направлениям

	7. Реформирование системы бюджетных платежей

	7.1.
	Мониторинг исполнения соглашений об открытии   и  ведении  лицевых  счетов бюджетных и автономных учреждений муниципальными органами исполнительной власти, осуществляющими функции и полномочия    учредителей   муниципальных бюджетных учреждений
	I квартал
	информация
	Сектор экономики и финансов

	8. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	8.1.
	Регулярное обновление общедоступной информации о муниципальных финансах и деятельности Калининского сельского поселения Цимлянского района
	постоянно
	сайт Администрации Цимлянского района
	Ведущий специалист по кадровой работе

	8.2.
	Обеспечение публичности информации о плановых и фактических результатах деятельности организаций муниципального сектора
	постоянно
	сайт Администрации Цимлянского района
	Ведущий специалист по кадровой работе

	9. Организация реализации Программы

	9.1.
	Подготовка    отчетов    о    выполнении отраслевых   планов   мероприятий   по повышению эффективности бюджетных расходов за 2011 и 2012 годы
	февраль 2012 и 2013 гг.
	отчет
	Сектор экономики и финансов